
 

                                                       
ASV Rastat         Beitragsübersicht 2024 

 
                       Angelsportverein Rastatt 1923 e.V. 

 

Gebühren für Neuaufnahmen / Vereinsbeitritt 
Vereinsbeitritte sind nur noch vom 01.01. bis 20.06.2024 möglich, 

Ausnahmen nur für Teilnehmer an den Vorbereitungskursen zur 
Fischerprüfung des ASV Rastatt nach erfolgreicher Prüfung. 

 

Herren    Einmalige Aufnahmegebühr: € 200 

 

             Jährlicher Mitgliedsbeitrag: € 100                                                        
(ab dem Tag, an dem das neue Mitglied über 19 Jahre alt geworden ist) 
 

Frauen         Aufnahmegebühr: € 0 

 

             Jährlicher Mitgliedsbeitrag: € 50 

 

Jugend         Aufnahmegebühr: € 0 

 

             Jährlicher Mitgliedsbeitrag: € 50                                               
(bis zu dem Tag, an dem das neue Mitglied 19 Jahre alt wird) 
 
 

Frauen und Jugendliche bezahlen keine Aufnahmegebühr, da es unser 
Ziel ist, den Anteil an Familien und Jugendlichen im Verein zu fördern. 

 

Ermäßigte Neuaufnahmen / Vereinsbeitritte 

 
Neumitglieder, welche an den vom ASV Rastatt 1923 e.V. angebotenen 

und durchgeführten Kursen zur Vorbereitung auf die Fischerprüfung 
teilgenommen haben, erhalten einen einmaligen 50%-Rabatt auf den 

ersten Mitgliedsbeitrag im Jahr der Neuaufnahme. 
 

Gehbehinderte oder körperlich eingeschränkte Menschen, welche auf 
eine Begleitperson angewiesen sind, können auf Antrag an die 
Vorstandschaft nach dem Vereinsbeitritt einen ermäßigten 

Jahresbeitrag beantragen. Hierüber entscheidet der Vorstand. 


